
UCHWAŁA NR XLVI.255.2022 
RADY GMINY STARE KUROWO 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2022 poz. 559) oraz art. 211 art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 8, art. 214 pkt 1, art. 215 art. 235, art. 236 art. 242 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.). 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy na 2022 rok o 93 358,00 zł, 
w tym: 

1. dochody bieżące o kwotę - 93 358,00 zł w tym jak  w załączniku Nr 1 do uchwały. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy w wysokości  
31 991 046,37 zł, w tym: 

1) dochody bieżące – 25 950 125,34 zł, 

2) dochody majątkowe – 6 040 921,03 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy na 2022 rok o kwotę  
93 358,00 zł, w tym: 

1. wydatki bieżące o kwotę – 80,00 zł 

2. wydatki majątkowe o kwotę – 93 278,00 zł jak  w załączniku Nr 2 do uchwały. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w wysokości  
34 793 446,64 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące – 25 333 768,91  zł, 

2) wydatki majątkowe – 9 459 677,73  zł. 

§ 3. Dokonuje się zmiany załącznika Nr 3 do Uchwały Nr XXXVI.185.2021 Rady Gminy z dnia 21 grudnia 
2021 roku w sprawie uchwały budżetowej gminy na 2022 rok, dotyczącego wydatków majątkowych, który 
otrzymuje brzmienie, jak  załącznik  Nr 3 do uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmiany załącznika Nr 6 do Uchwały Nr XXXVI.185.2021 Rady Gminy z dnia 21 grudnia 
2021 roku w sprawie uchwały budżetowej gminy na 2022 rok, dotyczącego dotacji z budżetu gminy, który 
otrzymuje brzmienie, jak  załącznik  Nr 4 do uchwały. 

§ 5. W Uchwale Nr XXXVI.185.2021 Rady Gminy z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały 
budżetowej gminy na 2022 rok - § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Dochody i wydatki  budżetu obejmują: 

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 5, 

2) dochody w kwocie 75 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz wydatki w kwocie 109 773,06 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 15 100,00 zł na 
realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, 

3) dochody związane z gromadzeniem środków z opłat  i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki 
na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 3 500,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FD0BCDE-83CD-449D-9B20-B2A4CCBA3587. Podpisany Strona 1



4) dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
w wysokości 31 421,64 zł i wydatki na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 31 421,64 zł 

5) dochody pochodzące z ,,Funduszu Pomocy w kwocie 455 482,56 zł oraz wydatki na finansowanie 
zadań  związanych z pomocą obywatelom  Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa w kwocie 455 482,56 zł”. 

6) dochody pochodzące z środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 wysokości 3 024 652,83zł oraz 
wydatki nimi finansowane wysokości  3 024 652,83 zł ” 

7) dochody pochodzące ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
wysokości 5 225 000,00 zł oraz wydatki nimi finansowane wysokości 5 225 000,00 zł” 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Kurowo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Sanocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FD0BCDE-83CD-449D-9B20-B2A4CCBA3587. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem

7 835 736,21 7 929 014,21

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn,
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

941 000,00 1 034 278,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 479 000,00 509 000,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn 20 000,00 53 278,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 100 000,00 130 000,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 80,00

Pozostała działalność 0,00 80,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 80,00

31 897 688,37 31 991 046,37Razem: 93 358,00

2180 80,00

85195 80,00

80,00

33 278,00

30 000,00

75616

0360

0500

0310

Rozdział Paragraf Zmiana

93 278,00

30 000,00

93 278,00

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI.255.2022

Rady Gminy Stare Kurowo 

z dnia 1 grudnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FD0BCDE-83CD-449D-9B20-B2A4CCBA3587. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 328 804,48

Zarządzanie kryzysowe 43 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

33 000,00

Pow. Strzelecko - Drezdenecki pomoc finansowa 33 000,00

Ochrona zdrowia 162 294,70

Pozostała działalność 6 000,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Transport osób na szczepienia 0,00

Pomoc społeczna 2 751 380,22

Ośrodki wsparcia 859 156,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 154 222,00

Zakup Busa dla Środowiskowego Domu Samopomocy " U Motyla" w Starym Kurowie 154 222,00

34 700 088,64Razem: 93 358,00 34 793 446,64

243 540,006060 89 318,00

89 318,00 243 540,00

89 318,00

80,00

89 318,00 2 840 698,22

948 474,00

80,00

80,00 80,00

80,00 6 080,00

162 374,7080,00

36 960,003 960,00

3 960,00

852

85203

85195

75421

Rozdział

4300

6300

Paragraf

3 960,00

36 960,00

332 764,48

3 960,00 46 960,00

Zmiana Po zmianie

851

754

Dział

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI.255.2022

Rady Gminy Stare Kurowo 

z dnia 1 grudnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FD0BCDE-83CD-449D-9B20-B2A4CCBA3587. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

WYDATKI MAJĄTKOWE W 2022 ROKU 
 

Planowane wydatki 

z tego źródła finansowania 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

Łączne 
koszty 

finansowe 
rok budżetowy 

2022 
(7+8+9+10) 

dochody 
własne jst 

kredyty 
i pożyczki 

środki 
pochodzące 

z innych  
źródeł 

środki 
wymienione 
w art. 5 ust. 

1  
pkt 2 i 3 

u.f.p. 

Jednostka 
organizacyj

na 
realizująca 
program  

lub 
koordynują

ca 
wykonanie 
programu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 010 01043 
Budowa  studni głębinowej 
SW-3 dla ujęcia wody w 
Starym Kurowie 

61 000,00 61 000,00 61 000,00    Urząd Gminy 

2.  010 01043 Wodociąg ul. Świerkowa w 
Starym Kurowie 210 000,00 210 000,00   210 000,00 

(wolne środki)  Urząd Gminy 

3. 600 60016 Dokumentacja na drogi 
gminne 18 600,00 18 600,00 18 600,00     Urząd 

Gminy 

4. 600 60016 Modernizacja dróg 
gminnych 

6 
277 000,00 6 277 000,00      102 000,00 500 000,00 

5 225 000,00 
(Polski Ład) 
450 000,00 

(wolne środki) 

 Urząd Gminy 

5. 600 60016 
Przebudowa dróg  
gminnych w Starym Kurowie  
ul. Leśna, ul. Kościelna  

362 580,73 362 580,73 212 580,73 150 000,00   Urząd Gminy 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVI.255.2022

Rady Gminy Stare Kurowo 

z dnia 1 grudnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FD0BCDE-83CD-449D-9B20-B2A4CCBA3587. Podpisany Strona 1



6. 600 60016 

Modernizacja drogi 
dojazdowej do gruntów 
rolnych o dł. 0,570 km  
w Błotnicy   
  

297 000,00 297  000,00  136 000,00 

84 000,00 
(dotacja) 

77 000,00 
(wolne środki) 

 Urząd Gminy 

7. 700 70005 Wykup gruntu 45 000,00 45 000,00 45 000,00    Urząd Gminy 

8. 700 70005 
Modernizacja budynku oraz 
terenu wokół budynku 
Ośrodka Zdrowia 

200 000,00 200 000,00   

200 000,00 
(§ 905)  

Nagroda 
rosnąca 

odporność 

 Urząd Gminy 

9. 750 75023 

Zakup busa do transportu 
pracowników 
gospodarczych , materiałów 
i narzędzi 
 

39 000,00 39 000,00 39 000,00    Urząd Gminy 

10. 750 75023 Cyfrowa gmina  50 375,00 50 375,00   50 375,00 
(dotacja)  Urząd Gminy 

11. 754 75404 

Dofinansowanie Policji  
do zakupu pojazdu wersji 
oznakowanej typu SUV 
(poprzez Fundusz Wsparcia 
Policji) 
 

10 000,00 10 000,00 10 000,00    Urząd Gminy 

12. 754 75412 Budowa budynku remizy 
OSP w m. Łęgowo 46 000,00 46 000,00   46 000,00 

(wolne środki)  Urząd Gminy 

13. 754 75421 

Pomoc finansowa dla 
Starostwa Powiatowego w 
strzelcach Kraj. Na zakup 
agregatu prądotwórczego 
 

36 960,00 36 960,00 36 960,00    Urząd Gminy 

14. 801 80101 
Termomodernizacja Szkoły 
Podstawowej w Starym 
Kurowie (tablica) 

565,00 565,00 565,00    Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FD0BCDE-83CD-449D-9B20-B2A4CCBA3587. Podpisany Strona 2



15. 801 80104 
Termomodernizacje 
budynku Przedszkola 
Chatka Puchatka w Starym 
Kurowie 

68 000,00 68 000,00   68 000,00 
(wolne środki)  Urząd Gminy 

16. 852 85203 
Zakup busa dla 
Środowiskowego Domu 
Samopomocy ,,U Motyla” w 
Starym Kurowie 

243 540,00 243 540,00 89 318,00  

34 222,00 
(§ 905)  

Nagroda 
rosnąca 

odporność 
120 000,00 
(dotacja) 

 Urząd Gminy 

17. 900 90001 Budowa sieci kanalizacyjnej 167 557,00 167 557,00   

 
167 557,00 

(§905) 
 

 Urząd Gminy 

18. 900 90001 
Budowa instalacji 
fotowoltaicznej przy 
oczyszczalni ścieków w 
Starym Kurowie 

136 000,00 136 000,00 136 000,00    Urząd Gminy 

19.  900 90004 
Zakup kosiarki – traktor 
(Fundusz Sołecki 
Przynotecko) 

15 000,00 15 000,00 15 000,00    Urząd Gminy 

20. 921 92109 
Dokumentacja projektowa 
kotłowni gazowej w 
Gminnym Ośrodku Kultury 
w Starym Kurowie 

15 000,00 15 000,00   

15 000,00 
(§ 905)  

Nagroda 
rosnąca 

odporność 

 Urząd Gminy 

21. 926 92601 
Modernizacja zaplecza 
szatniowo -sanitarnego przy 
boisku sportowym w Starym 
Kurowie 

306 000,00 306 000,00  64 000,00 

100 000,00 
(dotacja) 

142 000,00 
(wolne środki) 

 Urząd Gminy 

22. 926 92695 

Zagospodarowanie terenu 
rekreacyjnego 
(Fundusz Sołecki Nowe 
Kurowo) 
 

17 000,00 17 000,00 17 000,00    Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FD0BCDE-83CD-449D-9B20-B2A4CCBA3587. Podpisany Strona 3



23.  926 92695 
Budowa kompleksu 
rekreacyjnego w Starym 
Kurowie przy ulicy  
Leśnej 

825 000,00 825 000,00 22 000,00  487 406,00 
(wolne środki) 

315 594,00 
(dotacja) Urząd Gminy 

24 926 92695 
Zagospodarowanie terenu 
rekreacyjnego 
(Fundusz Sołecki Łącznica) 
 

12 500,00 12 500,00 12 500,00     

  
         O G Ó Ł E M 
 
   

   9 459 677,73 817 523,73 850 000,00 7 476 560,00 315 594,00    

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FD0BCDE-83CD-449D-9B20-B2A4CCBA3587. Podpisany Strona 4



 
 
 
 
 
DOTACJE  Z  BUDŻETU  GMINY  na 2022 rok 
 

 
Lp. Dział Rozdział §  Nazwa instytucji / zadania Kwota dotacji 

DOTACE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

- dotacje podmiotowe dla samorządowych instytucji kultury 

1. 921 92109  248 0 Gminny Ośrodek Kultury GOK 
w Starym Kurowie          380 000,00  

2. 921 92116  248 0 Gminna Biblioteka Publiczna GBP  
w Starym Kurowie          120 000,00   

                                                  Ogółem       500 000,00 

- dotacje celowe  

1. 754 75421 630 0 Powiat Strzelecko -Drezdenecki            36 960,00 

                                                       Ogółem            36 960,00 

       Ogółem         536 960,00 

DOTACE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

- dotacje celowe  

1. 754 75412 282 0 Ochotnicze Straże Pożarne              2 800,00 

2. 851 85195 236 0 Ochrona i promocja zdrowia              6 000,00 

3. 926 92605 236 0 Upowszechnianie kultury fizycznej  
i sportu             80 000,00  

                                                  Ogółem         88 800,00  

        O G Ó Ł E M 625 760,00 
 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVI.255.2022

Rady Gminy Stare Kurowo 

z dnia 1 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FD0BCDE-83CD-449D-9B20-B2A4CCBA3587. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiany po stronie dochodów  w kwocie plus 93 358,00 zł dotyczą: 

Dział 756 - zwiększa się wpływy z podatku od nieruchomości od osób fizycznych o kwotę 30 000,00 zł, 
zwiększa się wpływy z podatku od spadków i darowizn kwota 33 278,00 zł oraz zwiększa się wpływy 
z podatku od czynności cywilnoprawnych kwota 30 000,00 zł 

Dział 851- wprowadza się środki przeznaczone na transport osób mających trudności w samodzielnym 
dotarciu do punków szczepień przeciwko wirusowi  SARS-CoV-2 – kwota 80,00 zł Rozdz. 85195 

Zmiany po stronie wydatków w kwocie plus 93 358,00 zł dotyczą: 

Dział 754 - wprowadza się zwiększenie wydatków majątkowych na pomoc finansową dla Starostwa 
Powiatowego w Strzelcach Krajeńskich na zakup agregatu prądotwórczego kwota 3 960,00 zł Rozdz. 75421 

Dział 851 – wprowadza się zwiększenie wydatków bieżących związanych z transportem osób mających 
trudności w samodzielnym dotarciu do punków szczepień przeciwko wirusowi  SARS-CoV-2 – kwota 
80,00 zł Rozdz. 85195 

Dział 852 - zwiększenia wkładu własnego o kwotę 89 318,00 do zadania pn. ,,Zakup Busa dla 
Środowiskowego Domu Samopomocy ‘’U Motyla” w Starym Kurowie Rozdz. 85203. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Krzysztof Sanocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FD0BCDE-83CD-449D-9B20-B2A4CCBA3587. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 zm. Paragraf 5
	Paragraf 5 zm. Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 zm. Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 zm. Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 zm. Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 zm. Paragraf 5 Punkt 5

	Paragraf 5 Punkt 6
	Paragraf 5 Punkt 7

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



